aliud q̄ lucida corpora tantum & illuminādi & ad aspectū deueniendi  
 uim possident: opaca uero non solū illuminare desinūt: uerum uisum  
 impediūt, qđ tunc maxime apparet: quia non sine aliquo lūmīso me  
 diouidere solemus: quo quidē noctibus dempto neq; alterius similis  
 corporis iterpositiōe si id uel natura uel industria luminosum nō est: ni  
 hil uidere tunc possum?: qđ non aliter in ipso meridie fit: si aliquā in  
 camera undiq; clausa concludimur: unde oia corpora uisui fauere ma  
 nifeste negatur. At quanquā uox quæ aliunde fit: ad nostras aures de  
 ueniat: est quia ipressio ab aere ad nos deuehit: quā ob rem quū pro  
 pius assistim?: clarius ac distincti? audire solemus. A. Quia tunc son?  
 minus per aerē spargitur, qđ in uisu minime fit: nam si inter oculos  
 & ea quæ uidenda sunt: opportunum spaciū non intercipitur: illa ipsi  
 determinare nō queunt. At rex radios per ipsa media diffusos ad ocu  
 los deuenire impossibile est: nam magnū qđdam corpus intra ipsū ocu  
 lum discerni omnino nō ualeat. G. Sed ipsius uirtus aucta atq; diffu  
 sa res miræ magnitudinis explorare facile potest. Necq; uisi mōtes ali  
 quid in spectantiū oculis ponere recte dicendum est: ueluti flatus qui  
 sonum ad aures deferūt, quā ob rem uel nocte uel opacitate aliqua au  
 diendi uti uidendi facultate nequaq; priuamur. Quum planeta præte  
 rea planetæ opponit: ipsius aspectū nobis apte tollit: splendorē quoq;  
 quē terris dare solebant: ad inuticem demūt. At quum luna soli oppo  
 nit: is eandē penetrare nullo pacto pōt, qui si cælos ipsos interposi  
 tos penetrat: in minima profecto resistentia deficit. Quum planetæ ēt  
 ipsi eadem materia cū cælo sint: præter qđ illud luminis maius quod  
 sortiti sunt. Et si cæli plures essent: ut diuersas animæ regiones co  
 lerent: earū naturæ huius parū repugnaret. Illis quidē oib? eadē conue  
 nientia cū unico naturali desiderio insunt: quæ quū ab illo loco ubi  
 delecti angeli sunt: quib? in substātia similes créatur: priuarent: nō dū  
 plenē contentæ starent: neq; aliter immo tunc acrius affligerentur:  
 quum diuina præsentia cuius imagine factæ sunt: carerent, huiuscet  
 modi nācq; altitudo nō loci sed dignitatis & gloriae ratione intelligē  
 da est, quā ob rem oēs in eodē cælo uti singulis p̄ naturā cōueniet: &  
 manere & meritorum sedes occupare poterunt: neq; aliter de naturæ  
 cursibus dicim?: qui ut ordinē obseruent: eos dē propriū locū habere  
 necesse ē, nā si plures terræ i ordine quē huiuscēodi sichophatæ dicūt:  
 esset, reliquæ præter unā uiolēter & cū labore manerēt: centrū nācq; pe  
 tere cæteræ pugnarēt: quæ ut suā naturā cōseq ualerēt: oēs simul de  
 scēderēt: & i unicū reducerētur corp?: ubi illis multitudo apte denega